
 
 

 
Oheisohjelmaa Jyväskylän seudulla 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jyväskylässä on paljon nähtävää ja koettavaa. Kaupungin todellinen helmi on kävelykatu kaupungin 
keskustassa. Se on paikka, jonka sekä paikalliset että vierailijat haluavat nähdä. Kävelykadun varrella 
on useita ostoskeskuksia, putiikkeja, suomalaista käsityötä myyviä lahjatavaraliikkeitä, kahviloita, 
ravintoloita, pubeja ja paljon muuta. 
 
Jääkauden aikainen muodostuma Harju toimii kauniina taustana kaupungin keskustalle. Harju on 
Jyväskylän maamerkki ja parhaiten tunnettu näköalatornistaan ja viheralueistaan. Alueella on 
kävelypolkuja, urheilukenttä ja Vesilinna, jossa on näköalatorni, näköalaravintola sekä Keski-Suomen 
luonnontieteellinen museo. 
 

                    
 
Harjun portaat. Kuvan omistaa Jyväskylän Seudun Matkailu. Kuvaaja Keijo Penttinen 
 
 



 
 
Väinönkadun ja Yliopiston kadun kulmassa oleva kauppatori on avoinna ympäri vuoden. Satama 
sijaitsee Jyväsjärvellä aivan kaupungin keskustan tuntumassa ja se on Päijänteen vesistön pohjoisin 
matkustajasatama. 
 
Jyväskylässä on 30 koulutettua ja ammattitaitoista kaupunkiopasta. Opastusta saa suomen kielen 
lisäksi usealla muulla kielellä. Opastetuilla retkillä osallistujille esitellään kaupungin nykypäivää ja 
menneisyyttä, arkkitehtuuria, kulttuuria sekä vapaa-ajan ja liike-elämän keskuksia. Tarjolla on 
opastettuja kierroksia, kuten Seminaarinmäen kierros ja Valo on Jyväskylässä. Myös erilaisia 
teemakierroksia on järjestettävissä, esim. "Alvar Aalto ja hänen arkkitehtuurinsa". 
 
Lähellä Jyväskylää on useita mielenkiintoisia vierailukohteita kuten tehtaanmyymälöitä, taideliikkeitä 
sekä paikallisten käsityö- ja taidetuotteiden suoramyyntipisteitä. 
 
Erä- ja luonto-opaspalvelut tarjoavat mahdollisuuden tutustua paikalliseen luontoon ja sen 
monimuotoisuuteen. Alueen luonnonnähtävyydet tarjoavat kiehtovia kokemuksia ja mahdollisuuden 
seikkailuun. 
 
 
Historia ja kulttuuri 
   
Paikallisina kulttuuriaarteina voidaan pitää UNESCOn Maailmanperintöluetteloon nimettyä Petäjäveden 
vanhaa kirkkoa sekä Oravivuoren kolmiomittaustornia Korpilahdella. 
1765 valmistunut Petäjäveden vanha kirkko on loistava esimerkki kauniista ja kestävästä 
puurakentamisesta. Korpilahdella, Oravivuoren huipulla sijaitsee kolmiomittaustorni, joka kuuluu yhtenä 
kuudesta maanmittauspisteestä Struven ketjuun. 
 
Alvar Aalto -museon pysyvä näyttely tutustuttaa vierailijansa Aallon värikkääseen elämään sekä 
merkittävän laajaan tuotantoon, joista esimerkkeinä kaupunki- ja sisustussuunnittelu, valokuvat, 
huonekalut sekä lasituotteet. Museossa on myös vaihtuvien näyttelyiden tila, jossa pääsee tutustumaan 
mm. nykyarkkitehtuuriin ja suunnitteluun. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alvar Aalto -museon perusnäyttely Alvar Aalto. Arkkitehti. Kuvan omistaa Alvar Aalto –museo. 
Kuvaaja Rune Snellman 

 
 



 
 
Jyväskylän taidemuseossa pääsee tutustumaan nykytaiteen näyttelyihin; se toimii myös ihmisten 
kokoontumis- ja yhdessäolon tilana. Keski-Suomen museon pysyvät näyttelyt antavat kuvan 
elämästä Keski-Suomessa sekä kertovat Jyväskylän kaupungin historiasta ja nykypäivästä. Suomen 
käsityön museo Jyväskylässä on käsityön ja käsiteollisuuden asiantuntija, valtakunnallinen 
erikoismuseo, jonka osana toimivat Suomen kansallispukukeskus ja Konservointikeskus. Suomen 
käsityön museossa sekä Kansallispukukeskuksessa pääsee tutustumaan käden taitoihin ja niiden 
kehittymiseen vuosien saatossa. Vierailijat pääsevät myös itse tuottamaan taidetta museon työpajassa. 
 
Keski-Suomen Ilmailumuseo esittelee suomalaista ilmailuhistoriaa sen alusta nykypäiviin saakka. 
Päänäyttelyssä on pääasiassa lentokoneita, lentokonemoottoreita ja lentovarusteita, jotka ovat olleet 
käytössä Suomen ilmavoimissa. Ilmavoimien viestimuseolla on myös oma osastonsa. Pienoismalli-
kokoelma antaa kuvaa ilmailun laajemmasta kirjosta.  
 
Jyväskylän seudulta löytyy ainutlaatuinen läpileikkaus Alvar Aallon teoksista, klassismista 
funktionalismiin ja tiiliarkkitehtuurista monumentalismiin. Alvar Aallon jalanjäljillä vierailijat voivat 
tutustua Aallon rakennuksiin ja teoksiin omatoimisesti tai oppaan johdolla. 
 
 
 
  

                  
 

Jyväskylän työväentalo, A-sali. Kuvan omistaa Alvar Aalto – museo. Kuvaaja Maija Holma 
 
 
 
Jyväskylä on ylpeä sinfoniaorkesteristaan, joka konsertoi joka viikko. Jyväskylässä teatteritoiminta 
on vireää ja alueella toimii useita harrastelijaryhmiä, joista suurimpana Huoneteatteri vaihtuvalla 
ohjelmistollaan. Jyväskylän kaupunginteatteri on yksi Suomen ammattiteattereista ja talossa on 
sekä suuri että pieni näyttämö ja erittäin monipuolinen ohjelmatarjonta. 
 



 
Luonto ja aktiviteetit 
 
Varjolan tila Laukaassa tarjoaa unohtumattomia kokemuksia monipuolisilla ohjelmapalveluilla. 
Varjolassa tarjolla mm. koskenlaskua, arctic-kelluntaa, kanoottiretkiä, kirkkovenesoutua, 
lumikenkäretkiä, moottorikelkkasafareja, Off road -safareja, kalastusretkiä sekä paintball- ja 
laserammuntaa. Myös erilaiset saunat, kuten perinteinen suomalainen savusauna, ovat rentouttavia 
käyntikohteita. 
   
   
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hippoksen alue m. jää- ja urheiluhalleineen on Jyväskylän merkittävin liikuntakeidas. Lisäksi 
kaupungista löytyy useita pienempiä liikuntapuistoja ja -alueita. Hippoksella sijaitsee kolme kaupungin 
jäähalleista. AaltoAlvarin vesiliikuntakeskus uima- ja porealtaineen sijaitsee myös alueella aivan 
keskustan tuntumassa. Hutungin urheilukeskus sijaitsee 15 minuutin ajomatkan päässä kaupungin 
keskustasta. Hutungissa voi keilata, pelata tennistä, sulkapalloa, squashia tai kokeilla seinäkiipeilyä. 
Siellä voi myös pelata biljardia tai uudempia maila- ja pallopelejä. Keilahallissa on 12 rataa ja 
mahdollisuus myös hohtokeilailuun. Peurungan matkailualue tarjoaa monenlaisia virkistys- ja 
hyvinvointipalveluja, kuten curling ja muut jäälajit uudessa hallissa sekä rentouttavia hoitoja 
kylpylähotellissa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 km:n päässä Jyväskylän keskustasta sijaitsee Laajavuoren hiihtokeskus, jossa on mahdollisuus 
lasketella viidessä eri rinteessä tai hiihtää perinteistä murtomaahiihtoa. Hiihtokeskuksen vuokraamosta 
voi vuokrata laskettelu- ja murtomaahiihtovälineitä sekä lumikenkiä. Vuorilammen rannalla sijaitseva 
savusauna on myös vuokrattavissa yksityistilaisuuksiin. Alueella sijaitsee myös maineikas Teatteri 
Eurooppa Neljä, joka tarjoaa näytöksiä sekä talvella että kesällä. Kokeneemmat laskettelijat pääsevät 
nauttimaan myös Riihivuoren laskettelukeskuksen palveluista Muuramessa, vajaan puolen tunnin 
ajomatkan päässä Jyväskylästä. 
 
Talvipäivää voi viettää erinomaisesti myös järven jäällä. Jyväsjärven jäällä keskustan välittömässä 
läheisyydessä on mm. 2.4 km:n pituinen retkiluistelurata. Seudulla on myös useita 
avantouintipaikkoja, yksi suosituimmista löytyy Tuomiojärven rannalta lähellä keskustaa. 
 
Jyväskylän seudun uusimpia ja suosituimpia käyntikohteita on Nyrölän Kallioplanetaario Palokassa.  
Planetaarion edistyksellinen videoprojisointitekniikka mahdollistaa huikean kolmiulotteisen (3D) kuvan, 
joka sulkee katsojan sisäänsä.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oheisohjelmia myyvät muun muassa 
 
Jyväskylä Booking www.jyvaskylabooking.fi, puh: 020 – 748 1830, booking@jyvaskylabooking.fi 
Tuulantei www.tuulantei.fi, puh: 010 - 421 7800 ja 010 - 421 7801, sales@tuulantei.fi 
 
 
 
Päivitetty 08/11 Jyväskylä Convention Bureau 


	Tuulantei www.tuulantei.fi, puh: 010 - 421 7800 ja 010 - 421 7801, sales@tuulantei.fi

